MOCKOBCKAHf
BUPXA

MockBa
NMAO MockoBckas bupxa
[lenapTaMeHT CPOYHOro pbiHKa

NMPOrPAMMbBLI NOAAEPXXKHA
JIMKBUWAHOCTUA

MAPKET-MEVKEPAMW YEPE3 IQs



NMPOrPAMMbBLI NOAAEPYKN IMKBUOHOCTU YEPE3 1Qs

Koa onuuoHa

RTS
RTS
RTS

Si
Si
Si
Eu
ED
UJPY
GBPU

SBRF
GAZR
LKOH
VTBR

Koa ¢pbrouepca

Si
Eu
ED

BR

Mepunop o6paiyeHuns

KBapTasibHblii
MeCSAYHbIN
HeaenbHbIN

MECSYHBIN
KBapTanbHbIN
HeaenbHbIN
KBapTa/ibHbIN
KBapTasibHbIN
KBapTanbHbIN
KBapTasibHbIN

MECAYHbIN
MECSAYHbIN
MECSIYHbIN
MECAYHbIN

Mepwop o6paweHunsn

KBapTa/lbHbIN
KBapTasibHbIN
KBapTasibHbIN

MeCSYHbIN

OnuMoHbI

OnumMoHHas cepusi

1
MHAeKCHbIe ONUUOHDI
main
main
main
BantoTHble ONLUMOHLI
main
main
main
main + IQs
main + IQs
main + IQs
main + IQs
PoHAOBbIEe ONLUOHDI
main + IQs
main + IQs
main + IQs
main + IQs

dbroyepcobl

dbroyepcHas cepusa
1 2 3 4
BantoTHble ONLUMOHLI
main main main main
main main IQs IQs
main main IQs
ToBapHble ONUMOHLI
main main IQs

IQs
IQs

IQs
IQs

5 6 7 8

1Qs IQs IQs IQs

IQs IQs 1Qs

1 — onumoHbl Kak OHW onpegeneHbl B Cnucke AaT, ABAAIOLWMXCA MOCNeAHUMU OHSMU 3aKMioYeHUs ONUMOHOB, KOTOPLIA pasmelleH Ha cante MNMAO MockoBckas
Bupxa B cetn NHTepHeT no appecy: http://fs.moex.com/files/9746.

IQs

main

main + IQs

MNoanep>xka NUKBUAHOCTU B MHAMKATUBHOM CTakaHe KOTUPOBOK

I'Iop,,qep>|<|<a JIMKBUWAHOCTU B OCHOBHOM CTaKaHE KOTUPOBOK
I'Iop,,qepx(Ka JIMKBUAHOCTU U B OCHOBHOM, 1 B MHOAUMKATUBHOM CTaKaHaX KOTUPOBOK (B 3aBUCUMOCTU OT

CTpaika)


http://fs.moex.com/files/9746

NMPOrPAMMbBI NOAAEPXXKU JINKBUAHOCTHU
OnumnoHbl RTS, Si

MIN o6bem MAX BpemMs
KOTUPOBKM WUCNOJIHEHUSA
(B KOHTpaKTax) |06si3aTenbcTB

CtakaH
KOTUPOBOK

OnuuoHHasa
cepusa

®dukcuposaHHoe

Mporpamma BO3HarpaxaeHuve

Koa BA

CTpaiikoB | cTpaika

OnunoHbl Ha ®K
Ha NHpekc PTC

(KBapTasbHbii1)

OnumoHbl Ha OK
Ha UHaekc PTC

(MecsuHbiIn)

OnumoHbl Ha OK
Ha Kypc [onnap
CLLA -
POCCUIMCKMI
pybnb

(KBapTasbHblit)

OnumoHbl Ha OK
Ha Kypc [onnap
CLLA -
POCCUICKMI
pybnb

(MecsiuHbiIi)

RTS

RTS

Si

Si
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[HeBHas

[HeBHas

[HeBHas

[HeBHas

OcHOBHOW

1Qs

OcCHOBHOW

1Qs

OcHOBHOW

1Qs

OCHOBHOM

1Qs

MNepsas

BTtopas

MNepBas

BTtopas

MNepBas

BTtopas

MNepsas

BTtopas

14

10

14

10

14

10

14

10

2 500

5 000

2 500

5 000

500

500

500

500

ot 100 go 200

50

ot 100 go 200

50

200

50

200

50

85%

50%

85%

50%

85%

50%

85%

50%

100 000 py6.
+

100 000 py6.
[OMOMHUTENBHO 3a

UCTONTHEHME
obs3atenbcTs B IQS

1 yCcnoBus no

obopoTty

100 000 py6.
+

100 000 pyb.
[OMOMHUTENBHO 3a

UCMOSTHEHME
obsazarenbcts B IQS

W yCroBus Mo

obopoTty

100 000 py6.
+

100 000 py6.
[OMOMHUTENbHO 3a

UCMONTHEHME
obszatenbcts B IQS

1 yCcnoBus no

obopoty

100 000 py6.
+

100 000 py6.
[OMOMHUTENbHO 3a

UCMONTHEHME
obszatenbcTB B IQS

W yCroBus Mo

obopoty



NMPOrPAMMBLI NOAAEPXKU TINMKBNOAHOCTHA
OnuuoHbI Ha akuuun

MIN o6bem MAX BpemMs
KOTUPOBKM MUCNOJIHEHUS
(B KOHTpakTax) | o6sa3aTennLCcTB

Kon CrakaH OnuuoHHas| Kon-Bo War
BA KOTUMPOBOK CTpaMKoB | CTpalika

duKcupoBaHHoe
lMporpaMmma

BO3HarpaxaeHue

OnuuroHbl Ha ®K

Ha OCHOBHOA MepBast 2 250 200 85%
06bIKHOBEHHbIE
akumm MAO GAZR [HeBHas 50 000 py6.
«[asnpom»
1Qs MNepBas 6 250 100 50%
(MecsuHbIi)

OnuunoHbl Ha ®K

Ha OcHoBHoW MNepBas 2 500 100 85%
06bIKHOBEHHbIE
akumm MNAO «HK  LKOH [HeBHast 50 000 py6.
«JTYKOWNI»
1Qs MepBas 6 500 50 50%
(MecsayHbINn)

OnuuroHbl Ha ®K

Ha OCHOBHOIA MepBas 2 250 200 85%
06bIKHOBEHHbIE
akumm MAO SBRF  [lHeBHas 50 000 py6.
C6epbaHk
1Qs MNepBas 6 250 100 50%
(MecsuHbIi)

OnuuoHbl Ha ®K

Ha OcHoBHoW MNepBas 2 250 300 85%
06bIKHOBEHHbIE
akuum MNAO baHk VTBR  [1HeBHas 50 000 py6.
BTB
1Qs MepBas 6 250 150 50%
(MecsayYHbIN)

MOCKOBCKA#A a4
BUPXA



NMPOrPAMMBI NOAAEPXKHW JINKBUAHOCTU
OnunoHbl Ha BaslOTHbIE Mapbl

Mporpamma

OnumoHbl Ha K
Ha KypcC yHT
CTEpP/INHIOB —
ponnap CLUA

(KBapTanbHbiit)

OnumoHbl Ha ®K

Ha KypcC Aosnnap

CLUA — anoHckas
1eHa

(KBapTasbHbliit)

OnumnoHbl Ha ®K

Ha KypC €Bpo —
POCCUNCKMIA

py6nb

(KBapTanbHbliit)

OnumoHbl Ha OK
Ha KypC eBpo-
ponnap CLLUA

(KBapTasbHbliit)

Kopn BA

GBPU

UJpY

Eu

ED
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[HeBHas

[HeBHas

[HeBHas

[HeBHas

CtakaH
KOTMPOBOK

OCHOBHOM

IQs

OcHOBHOM

IQs

OCHOBHOW

IQs

OcHOBHOM

IQs

OnuuoHHas
cepusa

MNepsas

MNepBas

MNepsas

MNepBas

MepBas

MNepBas

MNepBas

MepBas

CTpalkoB | cTpaiika

2

LWar

0.005

0.005

0.5

0.5

500

500

0.01

0.01

MIN o6bem
KOTUPOBKM
(B KOHTpakTax)

100

100

50

200

100

300

150

MAX BpemMsi

UCNOJIHEHMNA

ob6asarenncrs

85%

50%

85%

50%

85%

50%

85%

50%

dukcupoBaHHoe

BO3HarpaxnaneHuve

50 000 py6.

50 000 pyb6.

50 000 py6.

50 000 py6.



NMPOrPAMMBI NOAAEPXXKU JINKBUAHOCTHU
BantoTHble 1 ToBapHble (hbioYepChl

e M o o oo
oa BA
MHCTPYMEHTOB KOTUPOBOK

®dukcupoBaHHoOe
KOTUPOBKM UCNONTHEHUS

BO3HarpaxaeHue

(B KOHTpakTax) | obs3aTenncrs

0.135%xSP*

OcHoBHoOM 2,34 0.290%xSP 1 000 80%
0.580%xSP
S Ee e 0.70%xSP
0.85%xSP
IQs 56,7, 8 1.12%xSP 300 60%
1.12%xSP
150 000 py®6.
OCHOBHOW 2 0.165%xSP 500 80% +
BantoTHble 150 000 py6.
bblouepcy! Eu [HeBHas [IOMOJTHUTENBHO 33
P 0.75%xSP UCTIONTHEHWE
IQs 3,4 1'00°/°st 300 60% o6s13aTenbcTB B IQS 1
S ycnosusi no o60poTy
OCHOBHOM 2 0.085%xSP 500 80%
ED [HeBHas
IQs 3 1.26%xSP 300 60%
. 0.15%xSP 1 000 o
OcHoBHOM 2,3 0.19%xSP 500 80%
ToBapHble
(btouepcsl BR Anestas 0.25%XSP IS0 0T g,
1.20%xSP
IQs 2,5,6,7 1 3506 xSP 300 60%
2.20%xSP

1SP (Settlement price) — pacyeTHas LeHa MHCTpyMeHTa, onpeaeneHHas no utoraMm [JHEBHOM KIIMPUHIOBOI CeCccum (MPOMEXYTOYHOMO KIMPUHIa).

MOCKOBCKA#A 6
BUPXA



CrNACMNBO 3A BHNMAHME!

YnpaBneHue pasBuTusi NPOAYKTOB U ycnyr, [lenapTaMeHT CPOYHOro pbiHKa

futoptmm@moex.com



PACKPbITUE NHOOPMALIUUN

HacT oRuam mpesedTaln Guna noarotosnena i ewmanena MyGnisHes armoHepism ofuecraoe «Mocopoan Bupka MMEG-PTCe (ganes - al{ornanias), Eciu neT wakoi-nibo
orogaps of MHoM, To KoMNaHus CHMTASTCR MCToreaos Boell isdopra, HENDKEHMOA B HACTORLEM A0KyMeHTe. JaHHaR WHEOPHaULHA NPEAOCTASMRETOR N0 COCTORHID Ha QaTy
HACT OALLLERO AOKYMEHTA H MERET DiTo uareneHa e kakero-mibo vEeaaMBeHHA,
JaMMEi oKYMENT HE FENFETCH, He GOPMMPYET W HE QOUTEEH PaCoMaET PHESTECH B KAHeCTES NPeanoredin WK e NEUrMaieHus 1R NPoLTCd Wk yYacmie B NoQIMoKe, Ml Ke,
k2K nofypenue £ npuobpeTenrn nan e K nognucie Ha kakwe-nubo ugrspe DyMard, @ Tastke 3TOT QOKyMEHT WM 810 YAcTh 1N e GaKT erg pacnpocTpaHeHuUR e RENAKTCR
DCHOBHEEM B Hd MR HEMBIR NONardTeCA B (BRI © KHI']'IM‘M!BD NPegnoE eHASM, Qoroaapon, l:lﬁ:ﬂSETE:"bI:I'Hl:IH WK =2 HHEECT MU HOHMEIM EEHASM, CEREAMMEMET C MU, PoERD KK
W 08 HE ABNASTCA PEHOMEHAALMER 0THOCHT ENEHO LLEHHED ByMar KomMNakss,
Manmeerman & SAHHOM AgeyMerTe MHdopMaunn ME RENAASG MNPESMETOM HEIABHGIMON nposeprd, B Mir TaKss HE COASEEMTCR Kako-nebo SaBepeHdid WM rapaHTess,
CHOPMYNRPOEaHHEN WK NOAPE3YMEEREMEDN  HUKTO He AO0/THeH NONAraTeoA Ha BOCTOBSpHOCTE, TOMHOOTE W NONHOTY HHGOPMAEIHH HMNH MHSHRA, ENEHEHHOM 3060, HUKTOo M3
Komrannd mn Kaks-nibo ee godeprss obwects win addnnpoBarmpx Mg MH B MpERTOPOE, COTRYAHMKOR M paboTHmon, KOHCYIBTARTOD WA HX MPEACTasHTenti He
NpiEsMasT Kam"!-nuﬁu DTEETCTESHHOLIT I I:HEEEHI-Iﬂl'HB aT TOro, BOZHUEMA N OHa B PESYIBTATE XNaNarTHOCTH MMM Mero-tTo J:p,.rrnrn:l, NpaE0 MO HOCEEHHD CEﬂBEHHﬂi"! [
HENONBZOBAHKMEM ITONG BOKYMEHT A AN HHBIM CEPAZOM BOZHHLLEN M3 HErp.
HaxHan NPEeZeHTaiii AT NPEHOGHRE S3RBNEHIA. Boe BRIKMEHHEE B FACTOALYED NPpeZeHTALWH 33ABMEHMRA, 33 NONHYEHEEN ananeHul of HICT Opee CrMx -¢la|crax,
BRMYAA, HO, HE OMPIHHMEBEACE, 3ARENEHHAM, OTHOCRLMMHCA K Hauery SrHIHCOB0MY NONEKeHD, BHUIHEC-CTPETEnm, NN3HAM MEHEMHMENT M Uens No Symaui onapaunan
AEUERROT O NPOrHOZHEMHE S3RAMSHAAMK, 3TH NPOrHOSHEE TARISHIA BRAKAANT B 0e0A M38ecT eSS W HEMZBACTHER PUCKY, GaKTOPE MEOMPEnEneHHIITI B MHEE hasTopK, KOTopHE
MOTYT CTATh NEHUHHON TOMD, YT HALUM HBHELEHNE NOKA3ATENH, DOCTHHEHA, CEAPILEHNA W XE NPOMEB0ATBEHHLIE NOKAZATem, ByyT CMUSCTEEHHD OTMMMETLCR OT TEX, KOTOphe
capsry fpoaass MM ROAPATMEBANTCR NOA ITIE NPOTHOIHEMK 3A5BNeHHAH. JaMHEe NPOFHOZHEE IAFRALHIA OCHOBANE HA MHOFOMHCICMMEN NPEFYMILMAK OT HOCHT CH0
Hawell HuHewHsd W Gymael GUEHeC-CTRATENM W cpasl, B KOTOPOH M CMMAZEM DOALSCTENATL CBOH OEFTEMEHOCTH B Oymauss, BoaHathuus GasTopars, KOTOPLE MOMT
NOBMAMATE HA HAWA HHHELWHME NOKAIITEM, O0CTHKEHNA, COCMUSHIA WM e NPOMISOACTESHNME NOKAZATEM, KOTODME MOMYT CYLUSTBEHHO OTAMYATLEA OF TEX, ROTOPbE
coprTy NMPOSaHE W NOAPAZYMESSITOR 3THMI MPOMHOZHLIME ZARRNEHILAMN ABIANTCA, MOMUMD MHEX GaxTopos, Cneqyoume:

BOCNPLRTHE PRHGYHEK YOI, MPEAOCTABNAEMb KOMNamIen 1 &e fovepHitu obiecTeane;

BONATIEHOCS (@) POOOMACKON 3KOMOMUKN W peHKa yesHux Gwear v (b) CeKTopoB © BRCOKMM YPOEHEM KOHKYPEHUMM, B KOTopex Komnasnm v ee podepue ofwecrea

OCYLUECTRNART CBOK GERTENbHOCTE;

EMeHEHNA B (2) OTeueCTESsHOM W MEKDYHADOOHOM J3K0MOOATENECTEE W MANOroBoM peryrposaniy i {b) rocymapcTBeHHEX NPOrpaimMa, OTHOCAUMOCH K dHHIMI0mM

PRHEEM § PhESan UEHHEX Byrar;

POCTOM YPOBHA KOHKYPEHLMA OO0 CTOPOMS HOBEX WIPOs0E: M3 pHie Pocoiw;

CnoceBHOCTE YINSsaTh 33 GLICTPEMM MEMEHEHWAMI B HEyuH0-TEXHUMECHN CPene, BHMNYAA nocobHOCTE WINOMEI0BATE PACUBIPEHHEE Y HHUMOHANGHEE BOSMIHOCTH,

KOTOPRIE NOMYAREHE CPELM KAMEHTOD KoMnamm 1 e govephnx ofwecrs;

CNoCoBHOCTE COXPEHAT b NP EEMCTESHHOCTE NPOLLE CCA BHEAREHNA HOBSY KOHKYPEHT HlX NROTYST OB B YOIYT, PEBHD K3K 1t NDSMHEA KOHKYPEHT ocnocobHooTe;

CNOCEEHOCT b NPHBNEKAT b HOEGI KIMEHT OB HE 0T E4SCTBEHHEN PRHOK W & SapyDexHEX BpHCIELNAX;

CNOCoEHOCT: YBEAHHIIEATE NPEAIOHEHIEE MPOTYRLINT B 33pyDemHux KpuGIMELMAK.
NpordosHsie 33ABNEHHMA HENAKITCR TOMKS H3 ATy HBCTEALER NPEISHTILMM, B Mb! TOMHD OTpLEeM Hanuae nobox obasarennors no abHOBREHHH MAW NEPECIOTEY NPOFHOSHDX
JARENSHAA B PI&HDSI.I.I.EI?I Npe3enT A 8 CBAZN C MIMMEHEMAAME HAURT l:l:e:l!.l:IEIHll.l“lJ WKW mepeMed B YONOENAK MOA DﬁCFIIlTE'J'I:EI'E-aR, Hd KOTOpLD OCHMDBAHE 3TH NPOrHOZHEE
ZEARNEHUR,
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